
 
 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

31 мая 2022 г.                       № 07/43 

г.Богданович 

 

 

В целях организации работы Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссии по приему и проверке документов, представляемых 

уполномоченными представителями избирательных объединений при 

выдвижении списков кандидатов в депутаты Думы городского округа 

Богданович 11 сентября 2022 года, руководствуясь статьей 26 Избирательного 

кодекса Свердловской области, Богдановичская районная территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а :  

1. Сформировать Рабочую группу по приему и проверке документов, 

представляемых уполномоченными представителями при проведении выборов 

депутатов Думы городского округа Богданович 11 сентября 2022 года в 

Богдановичскую районную территориальную избирательную комиссию и 

утвердить её состав (прилагается). 

2. Утвердить Порядок работы Рабочей группы по приему и проверке 

документов, представляемых уполномоченными представителями 

избирательных объединений при проведении выборов депутатов Думы 

городского округа Богданович 11 сентября 2022 года в Богдановичскую 

О Рабочей группе по приему и проверке документов, представляемых 

уполномоченными представителями при проведении выборов 

депутатов Думы городского округа Богданович 11 сентября 2022 года  

в Богдановичскую районную территориальную избирательную 

комиссии   



 

 

2 

районную территориальную избирательную комиссию с полномочиями 

избирательной комиссии городского округа Богданович (прилагается). 

3. Установить, что прием и проверка избирательных документов, 

представляемых при выдвижении списков кандидатов в депутаты Думы 

городского округа Богданович, осуществляется по рабочим дням: с 14.00 до 

19.00 часов (в пятницу – до 17.00 часов, 22.07.2022 – до 18.00 часов), по 

выходным дням: суббота, воскресенье с 10.00 до 14.00, по адресу: 

Свердловская область, г. Богданович, ул. Советская, д. 3, каб. 22 (телефон 8-

34376-51812). 

4. Предложить избирательным объединениям заблаговременно 

информировать Богдановичскую районную территориальную избирательную 

комиссию о дате и времени представления избирательных документов по 

телефону/факсу 8-34376-51812 (дополнительный телефон 8-34376-50086), 

электронной почте bgd@ik66.ru. 

5. Поручить окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 

Думы городского округа Богданович по четырехмандатному избирательному 

округу № 1 при организации работы по приему и проверке избирательных 

документов, представляемых кандидатами при выдвижении и для 

регистрации, образовать соответствующую рабочую группу и установить 

порядок их работы. 

6. Признать утратившими силу решения Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии от 15.06.2017 № 10/74 «О Рабочей 

группе Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии с 

полномочиями избирательной комиссии городского округа Богданович по 

приему и проверке документов, представляемых избирательными 

объединениями при выдвижении списков кандидатов в депутаты Думы 

городского округа Богданович на выборах 10 сентября 2017 года», от 

15.06.2017 № 10/69 «О Порядке работы Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной 

комиссии городского округа Богданович по приему и проверке документов, 

mailto:bgd@ik66.ru.


 

 

3 

представляемых избирательными объединениями при выдвижении списков 

кандидатов в депутаты Думы городского округа Богданович по 

четырехмандатным избирательным округам». 

7. Направить настоящее решение окружной избирательной комиссии по 

выборам депутатов Думы городского округа Богданович по 

четырехмандатному избирательному округу № 1 и разместить настоящее 

решение и информацию о часах работы Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии по приему документов, 

представляемых при выдвижении списков кандидатов в депутаты Думы 

городского округа Богданович, на странице Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области» в сети «Интернет». 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Собянину Е.В. 

 

Председатель 

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

Е.В. Собянина 

 

 

  

Секретарь 

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

Л.Г. Софрыгина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

Решением Богдановичской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

от 31 мая 2022 г. № 07/43 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по приему и проверке документов, представляемых 

уполномоченными представителями избирательных объединений при 

проведении выборов депутатов Думы городского округа Богданович 11 

сентября 2022 года в Богдановичскую районную территориальную 

избирательную комиссию  

 

1. Рабочая группа по приему и проверке документов, представляемых 

уполномоченными представителями избирательных объединений при 

проведении выборов депутатов Думы городского округа Богданович 11 

сентября 2022 года в Богдановичскую районную территориальную 

избирательную комиссию, при выдвижении списков кандидатов в депутаты 

Думы городского округа Богданович по четырехмандатным избирательным 

округам (далее – Рабочая группа) состоит из членов Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

главного специалиста информационного управления аппарата Избирательной 

комиссии Свердловской области (далее – Комиссия). 

Руководитель Рабочей группы – Болдырев В.А., заместитель 

руководителя Рабочей группы – Осинцев А.В., секретарь Рабочей группы – 

Софрыгина Л.Г., члены Рабочей группы - Генералова А.В., Неустроева Л.А., 

Носкова Л.В., Собянина Е.В. 

2. Рабочая группа состоит из двух подгрупп по направлениям 

деятельности: 

2.1. Подгруппа приема и первичной проверки избирательных 

документов: 

члены Комиссии с правом решающего голоса: Болдырев В.А., 

Генералова А.В.; Осинцев А.В., Собянина Е.В., Софрыгина Л.Г., 



 

 

5 

главный специалист информационного управления аппарата 

Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющий обязанности 

системного администратора Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссии Посредникова Д.В. 

2.2. Подгруппа проверки представленных избирательных документов и 

подготовки проектов решений Комиссии по вопросу заверении (отказа в 

заверении) списков кандидатов в депутаты Думы городского округа 

Богданович: 

члены Комиссии с правом решающего голоса: Болдырев В.А., 

Генералова А.В.; Неустроева Л.А., Носкова Л.В., Осинцев А.В., Собянина 

Е.В., Софрыгина Л.Г., 

главный специалист информационного управления аппарата 

Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющий обязанности 

системного администратора Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссии Посредникова Д.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Богдановичской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

от 31 мая 2022 г. № 07/43 

 

 

Порядок работы 

рабочей группы по приему и проверке документов, представляемых 

уполномоченными представителями избирательных объединений при 

проведении выборов депутатов Думы городского округа Богданович 11 

сентября 2022 года  в Богдановичскую районную территориальную 

избирательную комиссию с полномочиями избирательной комиссии 

городского округа Богданович 

1. Прием документов 

1.1. Все документы по выдвижению списков кандидатов по 

четырехмандатным избирательным округам представляются в 

Богдановичскую районную территориальную избирательную комиссию (далее 

- Комиссия), уполномоченными представителями избирательных объединений 

не ранее дня, следующего за днем опубликования решения о назначении 

выборов депутатов Думы городского округа Богданович и заканчивается за 50 

дней до дня голосования до 18 часов по местному времени (до 18 часов по 

местному времени 22 июля 2022 года). 

1.2. Для приема и проверки представляемых документов в Комиссию 

образуется рабочая группа из числа членов Комиссии, привлеченных 

специалистов. В частности, к такой проверке могут привлекаться члены 

нижестоящих избирательных комиссий, эксперты из числа специалистов 

органов внутренних дел, организаций, осуществляющих учет населения, а 

также иных государственных органов. 

1.3. Рабочая группа Комиссии в процессе приема документов от 

уполномоченного представителя избирательного объединения проверяет 

состав представленных документов, их соответствие по содержанию и форме 



 

 

7 

требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 

(далее - Федеральный закон), Избирательного кодекса Свердловской области 

(далее - Кодекс), наличие на каждом документе удостоверительных подписей 

уполномоченных лиц и соответствующих печатей. 

1.4. В случае выявления отдельных нарушений в оформлении 

избирательных документов при их приемке, Комиссия вправе предложить 

уполномоченному представителю избирательного объединения устранить эти 

нарушения и повторно представить все документы в избирательную 

комиссию. Указанное представление может быть осуществлено до истечения 

срока, установленного в пункте 1.1 настоящего Порядка. 

1.5. После приема Рабочей группой представленных документов 

уполномоченному представителю избирательного объединения выдается 

соответствующее письменное подтверждение о приеме документов. 

1.6. Принятые документы передаются членам Рабочей группы для 

проверки соответствия выдвижения списка кандидатов требованиям 

Федерального закона, Кодекса и для проверки представленных документов. 
 

2. Порядок проверки достоверности данных, содержащихся в 

представленных документах 

2.1. Комиссия обязана проверить соответствие порядка выдвижения 

списков кандидатов требованиям законодательства о выборах. 

2.2. Рабочая группа Комиссии проверяет: 

- соответствие документов о выдвижении избирательным 

объединением по четырехмандатным избирательным округам списка 

кандидатов требованиям Федерального закона, Кодекса; 

- соблюдение избирательным объединением иных требований 

законодательства о выборах. 
 

3. Порядок принятия решения о заверении списка кандидатов либо об 

отказе в его заверении 



 

 

8 

3.1. Комиссия в течение трех дней со дня приема необходимых 

документов заверяет своим решением список кандидатов по 

четырехмандатным избирательным округам либо принимает решение об 

отказе заверения списка кандидатов. 

3.2. Решение о заверении списка кандидатов по четырехмандатным 

избирательным округам с копией заверенного списка либо об отказе в его 

заверении выдается уполномоченному представителю избирательного 

объединения в течение одних суток с момента принятия соответствующего 

решения Комиссией. В этот же срок решение о заверении списка с копиями 

заверенного списка (заверенными выписками из списка) и копиями заявлений 

кандидатов, указанных в части второй пункта 1 статьи 44 Избирательного 

кодекса Свердловской области, направляются Комиссией в соответствующие 

окружные избирательные комиссии. 

Кандидат, включенный в заверенный список кандидатов по 

четырехмандатным избирательным округам, представляет в соответствии с 

пунктом 4 статьи 44 Избирательного кодекса Свердловской области в 

окружную избирательную комиссию документы, указанные в части третьей 

пункта 1 и пункте 2 статьи 44 Избирательного кодекса Свердловской области. 

3.3. В случае отсутствия заявления кандидата о согласии баллотироваться, 

предусмотренного пунктом 1 статьи 44 Избирательного кодекса Свердловской 

области, Комиссия принимает решение об исключении соответствующего 

кандидата из списка кандидатов по четырехмандатным избирательным 

округам до его заверения. 

3.4. После представления избирательным объединением списка 

кандидатов в Комиссию его состав и порядок размещения в нем кандидатов не 

могут быть изменены, за исключением изменений, вызванных выбытием (в 

том числе исключением) кандидатов. 


